
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/356/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZEMIERNIKACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czemierniki w 2024 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czemierniki oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina zapewnia poprzez: 

1) współpracę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt "Azyl" z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul. Olszowa 
4 prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt, w ramach zawartej umowy; 

2) współpracę z lekarzami weterynarii oraz lecznicami dla zwierząt; 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami realizującymi zadania publiczne, 
obejmujące opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami powierzona zostaje Referatowi ds. Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Czemiernikach i polegać będzie na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnieniu dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) leczeniu zwierząt chorych i rannych w ramach zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt J. 
Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski; 

4) przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących w celu kontroli ich populacji. 
Zabiegi będą wykonywane w ramach zawartych umów z zakładem leczniczym dla zwierząt J. Zdziennicki, 
A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 
interwencyjnych dotyczących pozostawianych bez opieki zwierząt, chorych lub powodujących zagrożenie dla 
otoczenia. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3. Gmina informuje Powiatowego Lekarza Weterynarii o zwierzętach, które pokąsały człowieka przed lub 
w trakcie wyłapywania. Powiatowy Lekarz Weterynarii decyduje o dalszym postępowaniu ze zwierzęciem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2059



4. Gmina podaje do publicznej wiadomości informację o wyłapanym zwierzęciu wraz z jego opisem 
i aktualnym miejscem pobytu. Wyłapane zwierzę bezdomne będzie przewiezione do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt prowadzonego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Azyl" z siedzibą w Białej 
Podlaskiej, ul. Olszowa 4. 

5. Od dnia umieszczenia wyłapanego zwierzęcia w schronisku, postępowanie z tym zwierzęciem odbywa 
się zgodnie z regulaminem obowiązującym w schronisku, w którym zwierzę przebywa. 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie przez schronisko dla bezdomnych zwierząt 
prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Azyl" z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul. Olszowa 4. 

§ 5. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację, albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt prowadzonym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Azyl" z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul. 
Olszowa 4. 

§ 6. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Czemierniki plan sterylizacji i kastracji oraz trwałego znakowania 
(chipowania) psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób pod których 
opieką zwierzęta te pozostają. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków 
przeznaczonych na realizację Programu i wykonywane przez zakład leczniczy dla zwierząt J. Zdziennicki, A. 
Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. O dofinansowanie zabiegów o których mowa w ust. 1 ubiegać się mogą pełnoletni właściciele psów 
i kotów lub inne osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będący mieszkańcami gminy Czemierniki, 
zwani dalej „wnioskodawcami”. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Miasta Czemierniki o dofinansowanie 
wykonania zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów w zakładzie 
o którym mowa w ust. 1, z którym Gmina Czemierniki posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w zakładzie o którym mowa w ust. 1. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym 
niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty 
dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - ponosi 
właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

5. W ramach realizacji planu każdy pies albo kot poddany zabiegowi sterylizacji/kastracji zostaje trwale 
oznakowany przez wszczepienie chipa. Zwierzę nie zostanie oznakowane, jeżeli już wcześniej wszczepiono mu 
chip. Każde oznakowane zwierzę zostaje wpisane przez zakład o którym mowa w ust. 1, do ogólnopolskiej 
bazy zwierząt oznakowanych – Safe-Animal. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch 
psów lub sterylizację/kastrację dwóch kotów. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej 
w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 20 listopada 
2024 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z tymi 
organizacjami. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2059



1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowe; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie działań edukacyjnych dotyczących promowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) organizacje pozarządowe i stowarzyszenia poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

4) zakład leczniczy dla zwierząt J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 
100, 21-300 Radzyń Podlaski w ramach zawartej umowy. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów wykonują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

2) Gmina zlecając zabieg zakładowi leczniczemu dla zwierząt: J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia 
Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski w oparciu o zawartą umowę na 
świadczenie usług. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii. 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. Jako gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 r., które 
utraciły swoje dotychczasowe schronienie, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości: 
Wygnanów 161, 21-306 Czemierniki. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
zlecenie Burmistrza Miasta zapewnia J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 
100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

§ 11. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem programu. Kampania 
skierowana jest do osób dorosłych i dzieci. Ma za zadanie przedstawienie mieszkańcom gminy praw zwierząt, 
obowiązków i praw wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, sposobów, możliwości i konieczności 
zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu się zwierząt - ulotki, konkursy dla dzieci, pogadanki dla 
mieszkańców na zebraniach wiejskich, filmy i materiały edukacyjne zamieszczone na stronie internetowej 
urzędu gminy w Czemiernikach. 

§ 12. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu w 2024 r. Gmina zabezpieczyła środki finansowe 
w wysokości 50000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem 
zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu 
założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 32 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 700,00 zł; 

5) dofinansowanie przeprowadzania zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających pod opieką 
mieszkańców gminy oraz ich trwałe znakowanie – 10 000,00 zł, z czego 5 000,00 zł pochodzi ze środków 
własnych gminy, zaś 5 000,00 zł z darowizny otrzymanej przez Gminę od Ogólnopolskiej Fundacji na 
Rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2059



6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł; 

7) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1000,00 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2000,00 zł; 

10) edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt – 100,00 zł. 

§ 13. Uchwala się roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czemierniki w 2024 r. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Bączek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2059


	UCHWAŁA NR LXIX/356/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZEMIERNIKACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3
	pkt 4 w § 12 ust. 3
	pkt 5 w § 12 ust. 3
	pkt 6 w § 12 ust. 3
	pkt 7 w § 12 ust. 3
	pkt 8 w § 12 ust. 3
	pkt 9 w § 12 ust. 3
	pkt 10 w § 12 ust. 3


	§ 13
	§ 14


		2024-04-02T09:51:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




